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Iławę odwiedził w sobotę Mariusz Błaszczak, poseł i przewodniczący Klubu
Parlamentarnego Prawo i Sprawiedliwość, były minister obrony narodowej i minister spraw
wewnętrznych i administracji w rządzie PiS.

Spotkanie, zorganizowane w iławskim Centrum Aktywności Lokalnej, cieszyło się sporym
zainteresowaniem - głównie członków i sympatyków Prawa i Sprawiedliwości.

Nie zabrakło parlamentarzystów tego ugrupowania - do iławskiego CAL-u przybyli posłowie
Robert Gontarz i Andrzej Śliwka; drugi z wymienionych polityków prowadził spotkanie. Pojawili się
także działacze lokalnych struktur PiS na czele z przewodniczącym powiatowym Piotrem
Jackowskim i miejskim - Andrzejem Rykaczewskim; obaj to radni, odpowiednio: powiatu i miasta.
Wśród obecnych była również Ewa Wiśniewska, była dyrektor Iławskiego Centrum Kultury,
nieoficjalnie wymieniana jako możliwa kandydatka PiS-u na burmistrza Iławy. Na razie
jednak nikt tego oficjalnie nie potwierdza.

Spotkanie miało charakter mobilizacyjny przed zbliżającymi się wyborami samorządowymi. Mariusz
Błaszczak w swoim wystąpieniu odniósł się do bieżącej sytuacji politycznej; z jego ust padło wiele
gorzkich słów o metodach działania nowej władzy. Odniósł się do gorącego obecnie tematu
rolniczych strajków, sugerując rozwiązanie. "Żeby pomóc rolnikom, wystarczy jedno
rozporządzenie, które wprowadzi embargo na ukraińskie produkty rolno-spożywcze. Rząd PiS nie bał
się podjąć takiej decyzji w kwietniu i wrześniu ubiegłego roku" - mówił były szef MON, dodając, że
PiS nie obawiał się przeciwstawić Komisji Europejskiej. Polityk apelował też do radnych,



samorządowców, aby pilnowali tematu jednostki wojskowej w Kamionce w gminie Iława.
Przekonywał, że to dla gminy Iława i powiatu iławskiego szansa na rozwój, zatrzymanie tu młodych
ludzi i oczywiście - wzmocnienie bezpieczeństwa. Inicjatywę, której omówieniu poseł poświęcił dużo
czasu i uwagi, zapowiedziano za poprzedniego rządu; teraz, jak przekonywał Mariusz Błaszczak, jest
czas, aby lokalni samorządowcy monitowali w tej sprawie, przyczyniając się do realizacji
przedsięwzięcia.

Z kolei Andrzej Śliwka zachęcał do aktywności w mediach społecznościowych oraz do
wspierania wolnych mediów. Natomiast Robert Gontarz mówił, że nowa władza będzie
prowadzić politykę faworyzującą duże miasta kosztem mniejszych ośrodków i terenów wiejskich.
Dlatego, jak przekonywał, jest ważne, aby mieszkańcy w tych wyborach wybrali w małych ojczyznach
swoich skutecznych reprezentantów i zachęcał, aby głosować na PiS.

Następnie głos oddano publiczności. Dariusz Kawka z Lubawy, obecnie kandydat PiS-u do sejmiku
województwa, pytał o plany dotyczące organizacji kolejnych marszów. Jak mówił, ten zorganizowany
w obronie wolnych mediów i w ramach wsparcia dla Mariusza Kamińskiego i Macieja Wąsika był
dużym sukcesem prawej strony sceny politycznej. W odpowiedzi usłyszał, że kolejne tego typu wiece
są planowane na wiosnę.

Wiesław Burdyński, były miejski radny PiS, pytał z kolei o to, czy są prawdą medialne
doniesienia o wewnętrznych konfliktach w PiS. Mariusz Błaszczak odpowiedział, że już w 2011 roku
wydano książkę wieszczącą koniec Prawa i Sprawiedliwości, co jednak do dzisiaj nie nastąpiło. Poseł
zachęcał do tego, aby optymistycznie patrzeć w przyszłość.

Prośbę skierował Ryszard Foryś, obecny miejski radny PiS - on apelował o kwotowe, a nie
procentowe waloryzowanie emerytur, co jego zdaniem byłoby znacznie bardziej sprawiedliwe.
Mariusz Błaszczak odpowiedział, że PiS dbał o emerytów, dziś już za politykę w tym zakresie
odpowiada Platforma wraz z koalicjantami. 

Więcej na załączonym materiale wideo.
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